
Den 15 september 1909 tog Emilia Fogelklou (1878‐1972) som första kvinna    
i Sverige sin teologie kandidatexamen vid Uppsala universitet. 

Det finns anledning att fira detta samtidigt som vi minns denna kvinna som givit så mycket inom 
skilda områden som lärare, författare, föredragshållare, skribent, rådgivare…                                         
Många böcker utgavs av E.F. t.o.m. 1963. Därefter har flera författare lyft fram henne i olika skrifter 
och böcker. I september har den senaste utkommit på Cordia: ”Emilia Fogelklou Sökare, stigfinnare 
och gränsöverskridare. Texter i urval och med introduktioner av Ulrika Knutson”.  

Här följer några tillfällen att minnas och att vidga och fördjupa sina kunskaper om Emilia Fogelklou 
samtidigt som vi firar henne och reflekterar över hur aktuell hon och hennes gärning är idag.  

Lördag 12 september 13.00‐15.30 Emiliaseminarium på Kyrkbacksgården i Västerås.                                  
Vi lyssnar till en radioinspelning från 1943 där Emilia Fogelklou berättar om Ellen Key. Vi delar med 
oss  av egna berättelser om ”Möten med Emilia”. Några berättar för alla innan vi samtalar i mindre 
grupper. Ulrika Knutsons bok presenteras och finns till försäljning, liksom den nya utgåvan av 
”Arnold”. Avgift inkl. kaffe/te 50 kr. för medlemmar och 80 kr. för övriga. Denna gång samarbetar EF‐
sällskapet med Västerås Domkyrkoförsamling och Sensus. (Söndag 13/9 celebrerar domprosten 
Margarethe Isberg i  högmässan och professor Kajsa Ahlstrand predikar. Kyrkkaffe på 
Kyrkbacksgården) 

Tisdag 15 september i Uppsala: 

KL 13.00  Miniseminarium i Kyrkans Hus (Sysslomansgatan)                                                                               
Ulrika Knutson berättar om sin nya bok och vägen dit. Lisbeth Gustafsson och flera andra berättar om 
sina ”Möten med Emilia Fogelklou”. (Möjlighet att köpa Ulrika Knutsons antologi och ”Arnold”).     
Här samarbetar EF‐sällskapet med Avdelningen för kyrkolivets utveckling. 

Kl. 15.00 kan man vara med på boksläpp i Studentbokhandeln, tvärs över gatan.                                   
Kl. 16.00 träffas medlemmar i sällskapet och några andra i Prästgårdsvillan vid Heliga Trefaldighet. 

Kl. 18.15‐20.00 Emilia Fogelkloukväll på Teologiska institutionen vid Engelska parken (Eng 1‐0062) 
Elisabet Hermodsson, författare, konstnär, filosof och nära vän till Emilia berättar om möten och 
brevväxling. Cecilia Nahnfeldt, forskare och teol.dr. berättar om sitt arbete kring Emilia Fogelklou. 
Här samarbetar EF‐sällskspet med Teologiska föreningen och Jämställdhetskommittén vid Uppsala 
universitet. Kvällen avslutas med ett litet postseminarium. 

Anita Helgesdotter 0223‐202 35/ 070‐299 41 81 svarar gärna på frågor och tar emot anmälningar 
senast dagen innan resp. sammankomst (gäller absolut för Kyrkbacksgården och Prästgårdsvillan, 
men bra också inför Kyrkans Hus) 
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På Bokmässan i Göteborg blir det två program om E.F. På Forskartorget kl. 16.10 ‐16.40 är rubriken: 
Emilia Fogelklou – religiös tänkare i tiden. Ett samtal mellan historikern Eva Österberg och religions‐
filosofen Catharina Stenqvist. På ”Se människan‐scenen” kl. 17.30 ‐17.50 samtalar Ulrika Knutson och 
Lisbeth Gustafsson om Emilia Fogelklou. Båda programmen äger rum fredagen 25/9. 


